
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 04 DE JULIO DE 2025, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA
DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES M3 y
M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Graduado o Graduada en Biología  06,00

***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Máster Universitario en Microbiología  07,60

***9205** GONZÁLEZ LORENZO, ALBERTO OLEGARIO Licenciado en Comunicación Audiovisual  37,23

***3613** MOREIRAS CASTRO, MÓNICA Licenciado en Periodismo  08,40

***0013** RAMÍREZ MARTÍN-SALAS, VERÓNICA Licenciado en Periodismo  09,20

***6572** RODRIGUEZ ENCINAS, DAVID Graduado o Graduada en Dirección y Administración de Empresas  22,64

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***3499** BALLESTEROS MARTINEZ, PABLO Graduado o Graduada en Biotecnología  42,36

***3499** BALLESTEROS MARTINEZ, PABLO Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  43,96

***6007** CARRANZA BOTEY, ESTER Graduado o Graduada en Física  07,60

***6007** CARRANZA BOTEY, ESTER Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  14,80

***8228** CELA RODRÍGUEZ, CARMELA Graduado o Graduada en Bioquímica  42,10

***8228** CELA RODRÍGUEZ, CARMELA Máster Universitario en Investigación en Inmunología  30,50

***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Licenciado en Biología  40,40

***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Máster Universitario en Ecología Marina  43,20

***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  45,60

****5256* DUBEY  , GURUDUTT Licenciado en Farmacia  38,74

*****6084 FALEMPIN , CLARISSA Máster Universitario en Investigación Biomédica  12,00

***0353** FERNANDEZ RODRIGUEZ, BLANCA Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  14,00

***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Graduado o Graduada en Biología  06,00

***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Máster Universitario en Microbiología  07,60

***4021** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA DE LOS
ANGELES

Licenciado en Farmacia  40,43

***7064** IBORRA LÁZARO, GUILLERMO Graduado o Graduada en Biología  39,67

***7064** IBORRA LÁZARO, GUILLERMO Máster Universitario en Neurociencia: de la Investigación a la
Clínica

 42,07

***1076** ISOLER ALCARAZ, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  39,60

***1076** ISOLER ALCARAZ, JAVIER Máster Universitario en Genética y Biología Celular  45,60

***7579** JAUME RAMIS, SEBASTIÀ Máster Universitario en Enfermedades Parasitarias Tropicales  31,54

***7579** JAUME RAMIS, SEBASTIÀ Graduado o Graduada en Biología  23,94

***8547** JIMENEZ FERNANDEZ, ADRIAN Graduado o Graduada en Farmacia  14,40

***8742** LARA VERA, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  06,80

***8742** LARA VERA, PATRICIA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  16,40

****8182* LAZAROVA LAZAROVA, ALEKSANDRA Máster Universitario en Física Biomédica  38,00

****8182* LAZAROVA LAZAROVA, ALEKSANDRA Licenciado en Biología  37,60

***4639** MIAJA HERNANDEZ, PABLO Graduado o Graduada en Bioquímica  31,81

***6796** MIRA CARNICER, MARIO Graduado o Graduada en Biología  16,00

***6796** MIRA CARNICER, MARIO Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 17,60

***9371** MONTERO ATALAYA, MARTA Graduado o Graduada en Biología  33,44

***9371** MONTERO ATALAYA, MARTA Máster Universitario en Neurociencia  36,24

***6664** PÉREZ GONZÁLEZ, ANDRÉS Graduado o Graduada en Biotecnología  11,60

***0683** PICARD SANCHEZ, MARÍA AMPARO Licenciado en Biología  38,80

***0683** PICARD SANCHEZ, MARÍA AMPARO Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 43,60

***6766** REYES RAMON, MAR Graduado o Graduada en Química  05,20

****9788* SAXTON N/A, EMMA Graduado o Graduada en Biología  16,80

***5124** SENACH RASILLA, LIS Graduado o Graduada en Biomedicina  08,80

***5124** SENACH RASILLA, LIS Máster Universitario en Investigación en Inmunología  12,00

 



ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Licenciado en Biología  40,40

***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Máster Universitario en Ecología Marina  43,20

***9913** COLINAS VALLEJO, NOEMI Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  45,60

***7804** CRUZ GALLEGOS, VÍCTOR Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  18,81

***7804** CRUZ GALLEGOS, VÍCTOR Máster Universitario en Gestión Integral del Agua  24,81

***8938 FERCHICHI , DHAFER Máster Universitario en Matemáticas y Aplicaciones  10,00

***8219** FERNANDEZ GARCIA, MARIA Licenciado en Ciencias Ambientales  35,60

***8219** FERNANDEZ GARCIA, MARIA Máster Universitario en Gestión y Restauración del Medio Natural  43,60

***7239** GARCÍA ANDRÉU, MARÍA Graduado o Graduada en Biología  10,93

***7239** GARCÍA ANDRÉU, MARÍA Máster Universitario en Biología Marina  11,73

***3556** HERNÁNDEZ-BLANCO ALARCÓN DE LA
LASTRA, CARLOS

Graduado o Graduada en Biología  12,08

***3556** HERNÁNDEZ-BLANCO ALARCÓN DE LA
LASTRA, CARLOS

Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 14,48

***7064** IBORRA LÁZARO, GUILLERMO Graduado o Graduada en Biología  39,67

***7064** IBORRA LÁZARO, GUILLERMO Máster Universitario en Neurociencia: de la Investigación a la
Clínica

 42,07

***0997** ILLANAS CALVO, SONIA Graduado o Graduada en Ingeniería del Medio Natural  41,60

***0997** ILLANAS CALVO, SONIA Máster Universitario en Ecología  46,80

***9642** JAUME COMAS, AINA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,83

***9642** JAUME COMAS, AINA Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  16,03

***7579** JAUME RAMIS, SEBASTIÀ Máster Universitario en Enfermedades Parasitarias Tropicales  31,54

***7579** JAUME RAMIS, SEBASTIÀ Graduado o Graduada en Biología  23,94

***8547** JIMENEZ FERNANDEZ, ADRIAN Graduado o Graduada en Farmacia  14,40

***5861** JIMÉNEZ LLOBERA, ADRIÀ Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 11,81

***8742** LARA VERA, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  06,80

***8742** LARA VERA, PATRICIA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  16,40

***2919** LILLO APARICI, PAULA Graduado o Graduada en Biología  40,00

***2919** LILLO APARICI, PAULA Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  43,20

***9808** MARTIN GARZON, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Biología  08,80

***9808** MARTIN GARZON, ALEJANDRO Máster Universitario en Profesor de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

***2744** NAVARRO  CAMPOY, ANA Licenciado en Biología  27,62

*****6850 OUKABLI ZOUHRI, HAJAR Licenciado en Ciencias del Mar  11,80

*****6850 OUKABLI ZOUHRI, HAJAR Máster Universitario en Gestión Pesquera Sostenible  15,80

***1171** PIÑEIRO JUNCAL, NEREA Graduado o Graduada en Biología  30,81

***1171** PIÑEIRO JUNCAL, NEREA Máster Universitario en Ingeniería Ambiental  34,81

***9276** PUJOL VIDAL, TONI Licenciado en Ciencias Ambientales  41,60

***7691** RAGEL BERNAL, SANDRA Graduado o Graduada en Periodismo  44,80

***7691** RAGEL BERNAL, SANDRA Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  44,80

***7691** RAGEL BERNAL, SANDRA Máster Universitario en Historia de la Ciencia y Comunicación
Científica

 48,40

***3694** RODRIGUEZ LUQUE, ATHENEA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  06,40

***3694** RODRIGUEZ LUQUE, ATHENEA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,40

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Licenciado en Ciencias del Mar  32,80

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Máster Universitario en Oceanografía  38,80

****2038* ZÚÑIGA BASUALTO, MARÍA JOSÉ Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  25,48

****2038* ZÚÑIGA BASUALTO, MARÍA JOSÉ Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 34,68

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8219** FERNANDEZ GARCIA, MARIA Licenciado en Ciencias Ambientales  35,60

***8219** FERNANDEZ GARCIA, MARIA Máster Universitario en Gestión y Restauración del Medio Natural  43,60

***4101** GARCIA LEZAMA, MARIA Graduado o Graduada en Bioquímica  33,73

***4101** GARCIA LEZAMA, MARIA Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  39,33

***8064** GONZÁLEZ GÓMEZ, ANTONIO Graduado o Graduada en Ingeniería Informática - Ingeniería del
Software

 02,00

***4021** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA DE LOS
ANGELES

Licenciado en Farmacia  40,43

***3556** HERNÁNDEZ-BLANCO ALARCÓN DE LA
LASTRA, CARLOS

Graduado o Graduada en Biología  12,08



***3556** HERNÁNDEZ-BLANCO ALARCÓN DE LA
LASTRA, CARLOS

Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 14,48

***5861** JIMÉNEZ LLOBERA, ADRIÀ Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 11,81

***2919** LILLO APARICI, PAULA Graduado o Graduada en Biología  40,00

***2919** LILLO APARICI, PAULA Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  43,20

***9808** MARTIN GARZON, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Biología  08,80

***9808** MARTIN GARZON, ALEJANDRO Máster Universitario en Profesor de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

***9475** MAZUECOS  ARAGONÉS, IVÁN Graduado o Graduada en Biotecnología  07,60

***2354** MUÑOZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO Máster Universitario en Hidráulica Ambiental  14,00

***2354** MUÑOZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 11,60

***2354** MUÑOZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO Máster Universitario en Ingeniería Agronómica  12,80

***6932** OKEKE INFANTE, ISABEL CHINYERE Graduado o Graduada en Biología  34,86

***6932** OKEKE INFANTE, ISABEL CHINYERE Máster Universitario en Biotecnología  41,26

***1171** PIÑEIRO JUNCAL, NEREA Graduado o Graduada en Biología  30,81

***1171** PIÑEIRO JUNCAL, NEREA Máster Universitario en Ingeniería Ambiental  34,81

***0149** RIO ABELLEIRA, PATRICIA Graduado o Graduada en Química  06,00

***0149** RIO ABELLEIRA, PATRICIA Máster Universitario en Gestión de Suelos y Aguas  15,20

***4486** RODRÍGUEZ LORENZO, MAITE Ingeniero Agrónomo  27,79

***4486** RODRÍGUEZ LORENZO, MAITE Máster Universitario en Profesorado en Educación Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas
de Idiomas

 33,39

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Licenciado en Ciencias del Mar  32,80

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Máster Universitario en Oceanografía  38,80

***6433** SOLIVERES ACUYO, OLIVER Graduado o Graduada en Biología  13,20

***6433** SOLIVERES ACUYO, OLIVER Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanza de Idiomas

 18,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Graduado o Graduada en Física  22,47

***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y de los
Sistemas Biológicos

 30,47

***8938 FERCHICHI , DHAFER Máster Universitario en Matemáticas y Aplicaciones  10,00

***8064** GONZÁLEZ GÓMEZ, ANTONIO Graduado o Graduada en Ingeniería Informática - Ingeniería del
Software

 02,00

***3060** GUTIÉRREZ ROA, MANUEL Graduado o Graduada en Física  34,80

***3060** GUTIÉRREZ ROA, MANUEL Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia
Energética

 42,00

***3415** HERENCIA RUIZ, DANIEL Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación  27,86

***3415** HERENCIA RUIZ, DANIEL Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de
Telecomunicación

 26,66

***1009** LÓPEZ GALLIFA, ÁLVARO Graduado o Graduada en Física  32,08

***1009** LÓPEZ GALLIFA, ÁLVARO Máster Universitario en Astrofísica  38,48

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
****9526* BISWAS -, KALYAN Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y

Nanotecnología
 19,05

*****7241 MAGINLEY ., LUCIA Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas  02,00

***0013** RAMÍREZ MARTÍN-SALAS, VERÓNICA Licenciado en Periodismo  09,20

***8914** RUBIO SALVÓ, XAVI Graduado o Graduada en Nanociencia y Nanotecnología  10,80

***6824** TANCO BAQUE, ALEXANDRE Graduado o Graduada en Química  06,00

***8590** VACCARO GARCIA, MARINA Graduado o Graduada en Química  11,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2705** ALVAREZ MERCHAN, EVA Graduado o Graduada en Biotecnología  21,18

***0353** FERNANDEZ RODRIGUEZ, BLANCA Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  14,00

***0149** RIO ABELLEIRA, PATRICIA Graduado o Graduada en Química  06,00

***0149** RIO ABELLEIRA, PATRICIA Máster Universitario en Gestión de Suelos y Aguas  15,20

***4486** RODRÍGUEZ LORENZO, MAITE Ingeniero Agrónomo  27,79



***4486** RODRÍGUEZ LORENZO, MAITE Máster Universitario en Profesorado en Educación Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas
de Idiomas

 33,39

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2705** ALVAREZ MERCHAN, EVA Graduado o Graduada en Biotecnología  21,18

****9526* BISWAS -, KALYAN Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y
Nanotecnología

 19,05

****5256* DUBEY  , GURUDUTT Licenciado en Farmacia  38,74

***3060** GUTIÉRREZ ROA, MANUEL Graduado o Graduada en Física  34,80

***3060** GUTIÉRREZ ROA, MANUEL Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia
Energética

 42,00

***6766** REYES RAMON, MAR Graduado o Graduada en Química  05,20

***6433** SOLIVERES ACUYO, OLIVER Graduado o Graduada en Biología  13,20

***6433** SOLIVERES ACUYO, OLIVER Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanza de Idiomas

 18,80

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Máster Universitario en Métodos Cuantitativos de
Investigación en Epidemiología

1

***6572** RODRIGUEZ ENCINAS, DAVID Máster Universitario en Consultoría y Asesoría Financiera y
Fiscal

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****5256* DUBEY  , GURUDUTT Licenciado en Química 4

***5546** GONZÁLEZ  GÓMEZ, IGNACIO Máster Universitario en Métodos Cuantitativos de
Investigación en Epidemiología

1

***4639** MIAJA HERNANDEZ, PABLO Máster Universitario en Biomedicina Molecular 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***4251** ALIART VICENTE, SOL Licenciado en Ciencias del Mar 4

***5861** JIMÉNEZ LLOBERA, ADRIÀ Licenciado en Biología 4

***2744** NAVARRO  CAMPOY, ANA Máster Universitario en Biología Marina 4

***9777** OTERO PEREZ SUAZO, RODRIGO
MANUEL

Graduado o Graduada en Ingeniería Náutica y Transporte
Marítimo

4

***9276** PUJOL VIDAL, TONI Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales 1

***9276** PUJOL VIDAL, TONI Máster Universitario en Relaciones Internacionales 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8064** GONZÁLEZ GÓMEZ, ANTONIO Máster Universitario en Ingeniería y Tecnología del Software 1

***5861** JIMÉNEZ LLOBERA, ADRIÀ Licenciado en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8064** GONZÁLEZ GÓMEZ, ANTONIO Máster Universitario en Ingeniería y Tecnología del Software 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)



 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****5256* DUBEY  , GURUDUTT Licenciado en Química 4

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 


